
OAp4  ..> 	o 

t 
4- 

	

/ 	 EDIÇAO013-2016 

	

V1ÇOSAooCEÀRÀ 	unicef) 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara/CE 
Ata de Pregão Eletrônico 

4y 

Fj~J_~~ 

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Pregão Eletrônico, a que se refere o edital n° PE 
02/2020-SEINFRA/SRP da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara/CE, CNPJ 10.462.497/0001-13. 

Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara/CE 
Edital: PE 02/2020-SEINFRA/SRP 
Data de início do recebimento das propostas: 05 de 05 de 2020 às 08:30 
Data da Realização: 18 de 05 de 2020 às 08:30 
Local: www.bbmnet.com.br  
Pregoeira responsável: Flávia Maria Carneiro da Costa 

Aos 18 (dezoito) dias do m ês maio do ano de 2020 (dois mil e vinte), no endereço eletrônico 
www.bbmnet.com.br , nos termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se a pregoeira Sra. 
Flávia Maria Carneiro da Costa juntamente com a equipe de apoio composta pelo Sr. Antonio Francisco 
do Nascimento e pelo Sr. Francisco Erivan Machado Magalhães, para proceder a sessão pública de pregão 
eletrônico com o objetivo de adquirir REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCKTIPO 
CAÇAMBA, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório. 

Inicialmente, ficou registrado que às 08:30hs (oito horas e trinta minutos) do dia 18 (dezoito) de 
maio de 2020 teve início, por meio do sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para 
recebimento das propostas iniciais de preços. Foi registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) 
de preços, por lote do(s) seguinte(s) participante(s): 

Lotes: 

Lote - 1 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK (TIPO CAÇAMBA) COM 
CAPACIDADE DE MÍNIMA DE 12M3  - ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS: MOTOR DE NO 
MÍNIMO 120 CV. CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) TONELADAS, COM 
CAÇAMBA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS 
DAS CARGAS. ACIONAMENTO DA T 

Situação - Homologado 

Classificação 

Empresa 
Data e Hora do 

Valor da Proposta 
Registro_____  

ALFA LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E1RELI 
12/05/2020 

12:32:41 
926,00 

 

ABREU LOCACAO DE VEICULOS EIRELI 
15/05/2020 

15: 19:46  

750,00  

AMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME 
15/05/2020 

19:36:56  

650,00 

SERV LOK SER VICOS E LOCACOES EIRELLI -ME 
15/05/2020 

15:51:09  

650,00 

CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME 
15/05/2020 

15:16:26 
1.000,00 

C V SILVEIRA JUCA COMERCIO DE AGUA 
15/05/2020 

16:27:53  

800,00 

Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



11 
VIÇO SAooCEÂRÀ 
UNIDOS PELO POVO 

- p4o4  

IDIÇAO 2013.2016 

uniceft 

4k' 

FL.  

\ po ;/ 

Empresa 
Data e Hora tio 

Valor da Proposta Registro  

DB SERVIÇOS 
17/05/2020 

1.000,00 21:18:22  

DAVI LOPES SILVA SERVICOS 16/05/2020 
800,00 

16:03:15  

Domingos Denes dos Santos Lopes ME 17/05/2020 
600,00 

 23:45:57 

LR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME 
18/05/2020 

800,00 07:50:50  

MÃREA CONSTIWCOES ASSESSORIA 12/05/2020 
960,00 

ENTRETENIMENTO EIRELT 09:55:59  

MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE-ME 
14/05/2020 

10:23:18  

864.000.00 

R.A. CONSTRUTORA LTDA 
14/05/2020 

800,00 
15:32:49  

RPC LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES - EIRELI - EPP 
11/05/2020 

960,00 
10:46:00  

S2 TRANSPORTES E SERVICOS EIRELI 
15/05/2020 370,00 

13:25:20  

WEDER BASILIO VEICULOS LTDA ME 
15/05/2020 

800,00 
11:43:47  

Desclassificação 

Nenhum participante desclassificado. 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte: 

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 

Lote -  1 - 

Situação - Homologado 

EMPRESA CNPJ/CPF VALOR GLOBAL 
AMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 08.703 .014/0001-83 299,98 
EIRELI ME 

PRODUTO/SERVIÇO: 

DESCRIÇÃO 
VALOR  
uo QUANTIDADE 

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK (TIPO 
CAÇAMBA) COM CAPACIDADE DE MÍNIMA DE 12M3 

- 299 98 1 08000 
ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS: MOTOR DE NO ' 

MÍNIMO 120 CV. CAPACIDADE DE CARGA DE NO  

Rua José Siqueira, no 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300 -000 - Viçosa do Ceará - Ceará 

 ç4~ 



+ • 
VIÇOSÂDOCEARÁ 
UNIOOS PELO POVO 

O 4p4  

DtçÀ0 2013- 2016 

unicef (* 

A 4,, 

DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNITÁRI O 
QUANTIDADE 

MÍNIMO 12 (DOZE) TONELADAS, COM CAÇAMBA EM  
AÇO COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA 
EVITAR VAZAMENTOS DAS CARGAS. ACIONAMENTO 
DA 

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de 
recursos do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, 
individualizado por lote, que é parte integrante dessa ata. 

Nada mais havendo a tratar, a pregoeira declarou encerrados os trabalhos. 

FLÁ VIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará 	 - 

ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO 

• - 	 / 	// 

FRANCIS&BWAN Ï4CHADO MAGALHÃES 
Membro da4quipe  de apoio 

Rua José Siqueira, n° 396. Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 


